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REFERENCE

PER: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés né Lipjan

CC: z. Diamant Bytyqi, Nénkryetar i Komunés né Lipjan
NGA: z. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit né Lipjan
LENDA: Raport i punés — Muaji Prill 01.04.2026-30.04.2026

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté muajit Prill DKA ka realizuar puné dhe aktivitete t€ ndryshme brenda kompetencave té veta.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE
PERIUDHES RAPORTUESE

Nxénésit e Shfmu “Véllezérit Frashéri” né Lipjan, klasa e V/3 kané realizuar njé aktivitet
humanitar “Njé pikturé , njé shpresé¢” duke realizuar njé ekspozité me piktura né sheshin e qytetit.

Me daté 25.04.2026, éshté mbajtur Olimpiada e Gjuhés Shqipe - Faza II né nivel komunal dhe
fitues ishin kéto nxénése:

1. Esma Thaqi -SHFMU “ Zenel Hajdini” né Gadime
2. Aulona Uka - SHFMU “Véllezrit Domaneku” né Topligan
3. Agnesa Jetullahu— SHFMU “Zenel Hajdini” né Gadime

Nxénési i1 klasés sé treté né Shfmu “Véllezérit Frashéri” né Lipjan né garén e organizuar nga
Instituti Atomi arriti t€ z&€r€ vendin e par€ ne nivel t€ Komunés.



Kané filluar pérgatitjet teknike rreth testit t€ arritshméris€é 26.06.2026 dhe testit t€ maturés
20.06.2026.

Komisioni Komunal pér vlerésimin e nxénésve me nevoja té€ vecanta ka béré vlerésimin
pedagogjik té fémijéve me nevoja té vecanta.

Ka filluar rregullimi i platos né Gjimnazin “Ulpiana” n€ Lipjan.
Eshté béré furnizimi i disa shkollave me dru.
Furnizimi i t€ gjitha shkollave me mjete higjienike.

Rregullimi i dyerve né:

Shfmu “Ismail Luma” n€ Lipjan
Shfmu “Hasan Prishtina” né Llugaxhi
SHML Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan

Rregullimi 1 kulmit né Shfmu “Dy Déshmorét” n€ Dobrajé dhe né Cerdhe né Lipjan.

Mbajtja e dités sé shkollés né:

e Shfmu “Hasan Prishtina” n€ Llugaxhi
e Shfmu “Haradin Bajrami” né Magure
e Shfmu “Vezir Kolshi” né Baicé

Kérkesé DP-sé pér zhvillimin e procedurés pér:

e Pastrimin dhe tharja e tepihave né IEA-kontraté kornizé€ dy vjeqare,

e Furnizimin e CEAP”Cerdha” Lipjan me pemé dhe perime pér periudhén tre mujore.

e Rishpalljen pér rregullimin e pjerrinavé né Vezir Kolshi dhe Rexhep Akllapi.

e Furnizimin i Cerdheve me material t&€ imta-shtroj e mbuloj dhe ené pér kuzhing.

e Furnizimin me pjes€ dhe servisim i gjeneratorve né IEA-kontraté tre vjecare.

e Furnizimin me artikuj t€ ndryshme pér dita té shkollés — kontraté dy vjecare.

e Transportin e nxénésve né relacionet brenda fshatrave Gadime e ulét ,Gadime e Epérme
dhe Gllavica deri té shfmu ”Zenel Hajdini” dhe anasjelltas,

e Transportin e nxénésve parafillor né relacionet Kojské deri shfmu”Drita” Rubovc dhe
ansajelltas.

e Transportin e nxénésve té t€ gjitha Shfmu né ditén e provimit (testin) t€ arritshmérisé, né
relacionin shkolla am deri né gendrén e testimit dhe anasjelltas.

e Organizimi i panairit.

Nénalokimi i mjeteve né kategoriné: Paga, Mallra dhe Komunali.

Zotimi 1 mjeteve mallra&shérbime, komunali dhe subvencione.



Pérgatitja e formularéve té personelit arsimor dhe dérgimi i tyre né MSHP dhe até:

e Formular pér ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi né pushim lehonie, shtimi i licencimit,
shtimi i1 pérvojés,

e Formular pér largim-skadim kontrate, pensionimi,

e Formular pér punétor té rinjé,

e T& ndryshme-ndérrimi i xhirollogarisé.

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave té ndryshme (kérkesa pér punésim, pushim mjekésor, pushim
lehonie et;j).

STATISTIKAT
Nuk kemi pasur statistika pér kété muaj

TAKIME TE NDRYSHME

Jang realizuar takime té€ rregullta me drejtorét e shkollave
Me psikoget e shkollave

Me pérfagésuesit e ekipit pér nxénésit me nevoja té veqanta

REKOMANDIMET

e Angazhimi i drejtoréve té shkollave pér njé organizim sa mé t& miré té procesit edukativo-
arsimor dhe

e Angazhimii psikologeve né trajtimin e temave me réndési pér nxénésit né t€ gjitha shkollat
e Komunés.

CESHTJE TJERA

T& gjitha punét e realizuara jané cekur né raport dhe nuk ka ndonjé ¢éshtje tjetér pér té elaboruar.
DKA do té punoj vazhdimisht pér krijimin e kushteve sa mé t€ mira né té€ gjitha shkollat e Komunés
soné, duke menduar gjithmon& mé t€ mirén pér t& gjithé nxénésit.



